
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

02.03.2022                                        г. Рассказово                                              № 266 
 
 
 

Об установлении размера компенсации затрат на содержание жилого помещения 
для временного размещения участников региональной программы Тамбовской 
области по оказанию содействия добровольному переселению 
соотечественников, проживающих за рубежом   
 
 

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от 
05.04.2013 №332 «Об утверждении государственной программы Тамбовской 
области «Оказание содействия добровольному переселению в Тамбовскую 
область соотечественников, проживающих за рубежом», постановлением 
администрации города Рассказово от 13.12.2013 №2200 «Об утверждении 
муниципальной программы «Оказание содействия добровольному переселению 
в город Рассказово соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 - 
2024 годы», постановление администрации города Рассказово от 10.10.2011 
№1750 «Об установлении Порядка определения платы за оказание 
муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, для 
физических и юридических лиц», администрация города постановляет: 

1.  Установить размер компенсации за счет собственных средств 
участников региональной программы и членов их семей затрат с 1 человека в 
месяц за содержание жилого помещения для временного размещения участников 
региональной программы Тамбовской области по оказанию содействия 
добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, 
находящемся в оперативном управлении Муниципального казенного 
учреждения «Комитет по управлению городским хозяйством», для возмещения 
расходов на содержание жилого помещения для временного размещения 
участников региональной программы Тамбовской области по оказанию 
содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за 
рубежом согласно приложению. 

При превышении нормативов потребления коммунальных услуг, 
установленных на территории Тамбовской области нормативными правовыми 
актами субъекта, расходы сверх нормативов оплачивают участники 
региональной программы Тамбовской области по оказанию содействия 
добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, 
пропорционально количеству проживающих. 



2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению 
городским хозяйством» утвердить локальным актом учреждения сроки и 
условия уплаты платежей, установленных настоящим постановлением. 

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ю. В. Прокудина. 
 
 

 
  
       Глава города     
                 А. Н. Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Заместитель главы 
администрации города       Ю. В. Прокудин 
 
 
Начальник отдела 
правовой работы администрации города     С. А. Солодков 
 
 
Начальник отдела 
организационной и кадровой   
работы администрации города      Л. В. Киселева 
 
Председатель комитета 
по экономике и предпринимательству 
администрации города                                        Н. В. Гридасова 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 
от 02.03.2022 № 266 

 
Размер компенсации за счет собственных средств участников 

региональной программы и членов их семей затрат с 1 человека в месяц за 
содержание жилого помещения для временного размещения участников 
региональной программы Тамбовской области по оказанию содействия 

добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, 
находящемся в оперативном управлении Муниципального казенного 

учреждения «Комитет по управлению городским хозяйством», для возмещения 
расходов на содержание жилого помещения для временного размещения 
участников региональной программы Тамбовской области по оказанию 

содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за 
рубежом 

 

№ п/п Адрес  жилого 
помещения 

Количество одновременно 
проживающих в комнате 

жилого помещения 

Размер компенсации, руб. с 
человека в месяц 

1 

Тамбовская область, 
город Рассказово, ул. 
Некрасова, дом 1а, 
помещение 2 

1 человек 9621 
2 человека 4811 
3 человека 3207 

4 человека и более 2405 

2 

Тамбовская область, 
город Рассказово, ул. 
Пушкина дом 8, квартира 
30 

1 человек 10517 
2 человека 5259 
3 человека 3506 

4 человека и более 2629 

3 

Тамбовская область, 
город Рассказово, ул. 
Пушкина дом 97, 
квартира 172 

1 человек 11717 
2 человека 5859 
3 человека 3906 

4 человека и более 2929 
 


	Об установлении размера компенсации затрат на содержание жилого помещения для временного размещения участников региональной программы Тамбовской области по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом  

